
 

Milano, 17 settembre 2024 
 
OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento dell’appalto 
concernente l’esecuzione dei lavori di riqualificazione e di 
ristrutturazione del “Complesso Ludovicianum” sito in Milano, via 
San Vittore n. 35, ammesso al co-finanziamento pubblico statale, ai 
sensi della L. n. 388/2000 e del D.M. 1257/2021 e del D.M. 1488/2023, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 4 S.O. 
del 5 gennaio 2024. - CIG: B289E015F0 – CUP: J43C22000240009. 
ATTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 

***** 
 
Il sottoscritto Paolo Nusiner, nato a Bergamo il 13 giugno 1963, nella 
propria qualità di Direttore generale dell’Università Cattolica del Sacro 
Cuore, C.F. e P.IVA 02133120150, con sede legale in Milano, Largo A. 
Gemelli n. 1, in forza dei poteri conferitigli con procura speciale del 19 
luglio 2024 a rogito del Notaio Dott.ssa Alessandra Brambilla (n. rep. 
41.141/21.606) 
 

CONSIDERATO CHE 
 
a) in relazione alla procedura ad evidenza pubblica – da aggiudicare 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa – di 
cui all’oggetto, è necessario procedere alla nomina della 
commissione giudicatrice (la “Commissione”) – composta da n. 3 
membri effettivi e n. 2 membri supplenti – deputata alla valutazione 
delle offerte tecniche ed economiche presentate dai concorrenti e 
composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’appalto; 

b) tra il personale interno dell’Università Cattolica del Sacro Cuore non 
è possibile individuare figure professionali dotate della necessaria 
competenza in numero sufficiente a comporre la Commissione; 

 
VISTI 

 
c) la richiesta di indicazione di una rosa di professionisti in possesso 

dei requisiti richiesti per la nomina a componente della 
Commissione, indirizzata dall’Università Cattolica del Sacro Cuore 



 

agli Ordini degli Ingegneri della Provincia di Milano, della Provincia 
di Brescia e della Provincia di Bergamo; 

d) le rose di nominativi fornite in tempo utile dagli Ordini degli 
Ingegneri della Provincia di Brescia e della Provincia di Bergamo; 

e) l’art. 93, comma 3, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., ai 
sensi del quale “Della commissione giudicatrice può far parte il RUP”; 

f) l’individuazione da parte dell’Università Cattolica del Sacro Cuore 
dei componenti della Commissione nelle persone di ing. Giuseppe 
Turotti, ing. Paolo Antonio Luigi Marengo, ing. Andrea Leidi, quali 
membri effettivi, e di ing. Matteo Storti e ing. Marco Carrara, quali 
membri supplenti, tenuto conto delle rispettive competenze ed 
esperienze specifiche nel settore oggetto dell’appalto di cui 
all’oggetto nonché della disponibilità di quest’ultimi in 
considerazione delle tempistiche per l’espletamento della presente 
gara; 

g) l’accettazione degli incarichi da parte dei soggetti tutti sopra 
richiamati deputati a rivestire i ruoli di Presidente, membri effettivi e 
membri supplenti della Commissione; 

h) i curriculum vitae dei candidati individuati quali Presidente e membri 
– effettivi e supplenti – della Commissione, che si pubblicano sul 
Profilo del Committente, nell’apposita sezione “Bandi e gare”; 

 
PRESO ATTO 

 
i) dell’intervenuta scadenza del termine di presentazione delle offerte, 

fissata per il giorno 16 settembre 2024, alle ore 18:00. 
 

***** 
 
Tutto ciò considerato, visto e preso atto, con il presente atto: 

- nomina quali membri della Commissione, deputata alla 
valutazione delle offerte relative alla procedura ad evidenza 
pubblica di cui all’oggetto, i seguenti soggetti: 

o PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE: 



 

 Ing. Giuseppe Turotti (C.F.: TRTGPP66A13B157S), 
nato a Brescia il 13 gennaio 1966 con domicilio 
professionale in Viale Monte Nero 2, 25034 
Orzinuovi (Brescia), iscritto all’Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Brescia al numero 
2392, indirizzo di posta elettronica certificata 
giuseppe.turotti2@ingpec.eu; 

o MEMBRI EFFETTIVI: 

 Ing. Paolo Antonio Luigi Marengo (C.F.: 
MRNPNT70C12F205E), nato a Milano il 12 marzo 
1970, con domicilio professionale in Via Thaon di 
Revel 21, 20159 Milano, iscritto all’Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Milano al numero 
A19358, indirizzo di posta elettronica certificata 
paoloantonio.marengo@ingpec.eu; 

 Ing. Andrea Leidi (C.F.: LDENDR62M27A794M), 
nato a Bergamo il 27 agosto 1962, con domicilio 
professionale in Via Lorenzo Lotto 2B, 24126 
Bergamo, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Bergamo al numero 3549, indirizzo di 
posta elettronica certificata andrea.leidi@ingpec.eu; 

o MEMBRI SUPPLENTI: 

 Ing. Matteo Storti (C.F.: STRMTT74D07A470Q), 
nato a Asola (Mantova) il 7 aprile 1974, con 
domicilio professionale in Via Caduto Antonini 22, 
25050 Provaglio d’Iseo (Brescia), iscritto all’Ordine 
degli Ingegneri della Provincia di Brescia al 
numero A3829, indirizzo di posta elettronica 
certificata matteo.storti2@ingpec.eu; 

 Ing. Marco Carrara (C.F.: CRRMRC64P18A794Z), 
nato a Bergamo il 18 settembre 1964, con domicilio 
professionale in Via Morzenti 40, 24057 
Martinengo (Bergamo), iscritto all’Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Bergamo al numero 



 

1802, indirizzo di posta elettronica certificata 
marco.carrara@ingpec.eu; 

- determina i relativi compensi onnicomprensivi per lo 
svolgimento dell’incarico come segue: 

o per il Presidente della Commissione: € 6.000,00, oltre 
all’IVA e agli oneri riflessi; 

o per il membro effettivo della Commissione, Ing. Andrea 
Leidi: € 5.000,00, oltre all’IVA e agli oneri riflessi; 

o per i membri supplenti della Commissione, solo qualora 
siano chiamati a svolgere la funzione di membro effettivo: 
€ 5.000,00, oltre all’IVA e agli oneri riflessi; 

- determina che è previsto un compenso aggiuntivo e 
onnicomprensivo di € 5.000,00, oltre all’IVA e agli oneri riflessi, 
per l’attività di membro effettivo della Commissione al RUP;    

- delega il Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Paolo 
Antonio Luigi Marengo, a porre in essere tutte le attività 
necessarie a dare piena e completa attuazione al presente atto di 
nomina. 

 
Università Cattolica del Sacro Cuore 

Paolo Nusiner 
in qualità di Direttore generale 

 


		2024-09-17T09:28:57+0000
	NUSINER PAOLO




